

September 2019



KLIMATAKTION

Sommaren 2019 blev en sommar av växande klimatoro, klimatförnekelse och klimatkamp. Kanske kan dessa olika tendenser manifesteras i Greta Thunbergs uppmärksammade landstigning med segelbåt här om dagen i New York, USA, landet vars president säger sig vilja ha "great climate", stöttar kolindustrin helhjärtat och försöker tysta och stympa sina klimatforskare och miljömyndigheter. Under sommaren har omfattande bränder härjat i så vitt skilda delar av världen som Alaska, Amazonas, afrikanska kontinenten, Indonesien, Grönland, Sibirien, Frankrike och Spanien vilket frigjort enorma mängder bundna växthusgaser till atmosfären. Samtidigt växer den folkliga motelden så det knakar och sprakar mot den politiska passiviteten och mot fossilindustrin, både i Sverige och internationellt.

Klimataktion under sommaren

Klimataktion har under sommaren aktivt stöttat Fridays for future Sverige och deras medverkan i Almedalen samt deras klimatläger. Vi har arbetat vidare med vår nya [hemsida](#) med hjälp av enastående Karin Wrete. Nu är hemsidan mer lättillgänglig och uppdateras oftare än förr med aktuella intervjuer, nyheter och fördjupningar.

Senast i helgen medverkade Klimataktion med bokbord, tal och sång och i panelsamtal under klimatfestivalen [What's next](#) i Vinterviken i Stockholm.

Klimataktion har också medverkat i Klimatsveriges arbetsgrupp för [Klimatvalet](#) som arbetar med kommunala medborgarförslag och för att kommunerna i Sverige ska utlysa klimatnödläge. I Uppsala kommun pågår just nu en namninsamling genom Skiftet för att Uppsala ska utlysa klimatnödläge. Gå gärna in och stötta [den](#).

Klimataktion har också varit med i debatten, den här gången i Aftonbladet Debatt där vi och andra miljöorganisationer först i en [debattartikel](#) och sedan i en [slutreplik](#) har uppmanat facken att stötta den globala klimatstrejken den 27/9. Uppmana medlemmarna att bli funktionärer!

Klimataktion fortsätter att stötta [Fridays for future](#), dels genom att våra medlemmar närvarar vid klimatstrejkerna, dels genom aktivt arbete för att organisera de globala [klimatstrejkerna](#) den 20/9 och 27/9.

Klimatinspiratörerna

Klimataktions kurser för [klimatinspiratörer](#) fortsätter under hösten:

28 september i Oxelösund, mer info kommer på [klimataktion.se](#)

28 september i [Borlänge](#) ABF Vasagatan 27, 10.30-16.30

22 sept i [Sundbyberg](#), Allaktivitetshuset, 10.00-17.00

13 okt i Stockholm, mer info kommer på [klimataktion.se](#)

16 nov i [Sollentuna](#), 10.30-16.30

Övriga klimataktiviteter

Under sommaren och början av hösten har en rad större aktioner ägt rum i Sverige för klimatet.

“Framtiden eller Flyget” - [uppmärksammas](#) aktion av Flygarm Arlanda 11 augusti. Brista bränsledepå blockerades. Flygbränsletransporterna till Arlanda hindrades under 24 timmar av ca 100 aktivister i samband med Jordens vänners klimatfestival på Eda kursgård i Knivsta.

“Flood the Streets” - mycket [uppmärksammas](#) massaktion i Malmö 24 augusti med Extinction Rebellion. Ca 600 fredliga rebeller genomförde en rad gatublockader för att orsaka en störning av business as usual och uppmärksamma XR:s tre [huvudkrav](#).

“Folk mot fossilgas” - [Massblockad](#) av Göteborgs energihamn 7 september för att stoppa etableringen av en fossilgasterminal.

“XR-aktion på Amazonasdagen” i torsdags den 5 september genomförde Extinction Rebellion en uppmärksammas aktion utanför finansbolaget BlackRock och Utrikesdepartementet för att visa på kopplingen mellan den globala handeln och förstörelsen av Amazonas. [Här](#) och [här](#) i Sveriges radio P3 och P4 intervjuades Samuel Jarrick, Klimataktions talesperson, som också är aktiv i XR, om aktionen.

“Manifestation för Amazonas” - I lördags den 7 september samlades ca ettusen personer på [Odenplan](#) i Stockholm för att protestera mot förstörelsen av Amazonas och Bolsonaros politik. Arrangör var Amazon watch och Klimataktion var förstås med.

Kommande klimataktiviteter

Extinction Rebellion arrangerar "[Emission Impossible](#)" - klimathäng på Café String i Stockholm varje onsdagkväll till och med 3 oktober mellan 18 och 20. På kvällarna blir det föreläsningar, mingel, fika, aktionspepp och info om den stora aktivistresan till Berlin 8 oktober. Alla nyfikna är varmt välkomna.

MILJÖL: Den 30/9 kl 17.00 blir det [MILJÖL](#) med Greenpeace nya chef och författaren Parul Sharma på Citykonferensen i Stockholm. Arrangörer är Artister för miljön och Ingenjörer för miljön, däribland Klimataktions Per Ribbing, som hälsar: "Till MILJÖL är alla välkomna. Du behöver varken vara artist eller ingenjör - du behöver inte ens gilla pilsner! Det måste vara roligt att rädda planeten - annars går det nog inte." Kommande MILJÖL sker 21 oktober - Go climate neutral och 25711 - We don't have time

Sverige - Berlin: Extinction Rebellion riktar nu fokus på XR:s globala uppror i oktober, då stora aktioner kommer att ske i ett antal europeiska storstäder. För Sveriges del handlar det om att åka till Berlin där aktionen inleds den 7/10. Den 14 september kl 13 hålls ett digitalt [informationsmöte](#) som alla kan vara med på. [Här](#) är länken till konferensen

Helsingborg: den 15 september kl. 13-17 arrangerar Folkuniversitetet mfl "Hettan - eftermiddag för klimatet" på Dunkers kulturhus. Utlovas: Sveriges främsta klimatforskare och klimatengagerade musiker!

Som ni ser är det mycket aktiviteter och aktivism på gång under hösten för klimatet. Det är såklart glädjande. Samtidigt har vi förståelse för om det kan förefalla en smula överväldigande och vara lite svårt att greppa allt som händer. Ett råd i dessa hektiska tider är att försöka välja och välja bort aktiviteter utifrån lust och intresse samt att göra en sak i taget - då blir det lättare att orka i längden.

Varma klimatkampkramar i höstluften!

Styrelsen för Klimataktion, riksorganisationen